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      SHENIME TEKNIKE Ne fiderin Zall-Dardhe sipas projektit do te behet:  A-PASTRIM TRASEJE  B-VENDOSJE E NDARESVE TM TE LINJES  A-PASTRIM TRASEJE 1-Pastrimi i Trasese konsiston ne prerjen e pemeve qe bien mbi linje 2-Pastrim i Trasese konsiston ne prerjen e pemeve ne nje koridor me gjeresi 6 m ne menyre qe deget e pemeve te mos i takojne ne percjellesat anesore telinjes 10 kV te fiderit Shpenze Nr.2.  B-VENDOSJE E NDARESVE TM TE LINJES 1-Ndaresat TM 25 kV 400 A do te vendosen ne vendet e percaktuarasipas projektit. 2-Ndaresat mund te vendosen edhe ne shtyllat ekzistuese te rregullta kur plotesojne kushtet teknike per vendosjen e Ndaresit TM bashke me shkarkuesat. 3-Ne vend ku do tevendosen Ndaresat TM do te vendosen shtylla te reja 10/15 kN ku eshte e nevojshme 4-Ne cdo shtylle ku do te vendosen Ndaresat TM do te vendosen Shkarkues Ventil 20 kV (3 cope) 5-Te behet tokezimi i Ndaresit, Shkarkuesave dhe R =10 Ωt=10 Ω
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      SHENIME TEKNIKE Ne fiderin Zall-Dardhe sipas projektit do te behet:  A-PASTRIM TRASEJE  B-VENDOSJE E NDARESVE TM TE LINJES  A-PASTRIM TRASEJE 1-Pastrimi i Trasese konsiston ne prerjen e pemeve qe bien mbi linje 2-Pastrim i Trasese konsiston ne prerjen e pemeve ne nje koridor me gjeresi 6 m ne menyre qe deget e pemeve te mos i takojne ne percjellesat anesore telinjes 10 kV te fiderit Shpenze Nr.2.  B-VENDOSJE E NDARESVE TM TE LINJES 1-Ndaresat TM 25 kV 400 A do te vendosen ne vendet e percaktuarasipas projektit. 2-Ndaresat mund te vendosen edhe ne shtyllat ekzistuese te rregullta kur plotesojne kushtet teknike per vendosjen e Ndaresit TM bashke me shkarkuesat. 3-Ne vend ku do tevendosen Ndaresat TM do te vendosen shtylla te reja 10/15 kN ku eshte e nevojshme 4-Ne cdo shtylle ku do te vendosen Ndaresat TM do te vendosen Shkarkues Ventil 20 kV (3 cope) 5-Te behet tokezimi i Ndaresit, Shkarkuesave dhe R =10 Ωt=10 Ω
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